
 

2021年 5月 31日 

各 位 

       会 社 名 株式会社京都ホテル 

       代表者名 代表取締役社長 福永 法弘 

（コード：9723 東証第二部） 

       問合せ先 取締役経理部長 西川 治彦 

（ＴＥＬ  075-211-5111） 

 

基幹ホテルの名称変更に関するお知らせ 

 

 当社の基幹ホテル「京都ホテルオークラ」は、2022年 1月（予定）に「ホテルオークラ

京都」へホテルの名称を変更させていただくこととなりました。ホテル名称の変更は、同時

期に予定している「ホテルオークラ京都 岡崎別邸」（株式会社オークラニッコーホテルマネ

ジメントの運営）の開業に伴い実施いたします。 

 当ホテルは、1888 年の創業以来、国内外のお客様に寛ぎと豊かな時間を提供するべく努

めてまいりました。今後も、古都京都において最も長い歴史をもつホテルとして、“伝統”

と“今”が息づくホテルを目指し、お客様をお迎えしてまいります。 

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 ○ 現在のホテル名称 ： 「京都ホテルオークラ」 

 ○ 新しいホテル名称 ： 「ホテルオークラ京都」 （2022年 1月より） 

 

今後の見通し 

業績に与える影響については軽微であると判断しておりますが、今後、公表すべき事項 

が生じた場合には速やかに開示いたします。 

 

以上 


